BILANZ zum 31. Dezember 2023

Initiative D21 e.V.

Berlin

AKTIVA

A. ANLAGEVERMOGEN

I. Immaterielle

Vermobgensgegenstande

1. entgeltlich erworbene
Konzessionen, gewerbliche
Schutzrechte und ahnliche
Rechte und Werte sowie
Lizenzen an solchen Rechten
und Werten

[I. Sachanlagen

1. Andere Anlagen, Betriebs- und
Geschéftsausstattung

Vereinsausstattung

Sonstige Anlagen und

Ausstattung

[ll. Finanzanlagen

1. Wertpapiere des
Anlagevermdgens

B. UMLAUFVERMOGEN

I. Forderungen, sonstige
Vermobgensgegenstande

1. Forderungen aus Lieferungen
und Leistungen
2. Sonstige Vermdgensgegenstande

Il. Kasse, Bank

C. AKTIVE RECHNUNGSABGRENZUNGS-

POSTEN

EUR

1.919,00

929,00

129.629,81
48.779.59

Geschéftsjahr

EUR

13.067,00

2.848,00

3.183,62

178.409,40

466.412,52

3.394,08

667.314,62

Seite 5

Vorjahr
EUR

3.702,00

956,00

0,00

3.246,91

96.031,31
18.589,89
267.935,68

2.033,07

392.494,86



BILANZ zum 31. Dezember 2023

Initiative D21 e.V.
Berlin

PASSIVA

A. VEREINSVERMOGEN

I. Gewinnriicklagen
1. Freie Gewinnriicklagen

II. Ergebnisvortrag
B. RUCKSTELLUNGEN

1. Steuerruckstellungen
2. sonstige Ruckstellungen

C. VERBINDLICHKEITEN

1. Verbindlichkeiten aus
Lieferungen und Leistungen
2. Sonstige Verbindlichkeiten

D. PASSIVE RECHNUNGSABGRENZUNGS-
POSTEN

EUR

1.800,00
12.070,00

32.484,67
14.437.41

Geschéftsjahr
EUR

530.403,83

3.908,43

13.870,00

46.922,08

72.210,28

667.314,62

Seite 6

Vorjahr
EUR

373.750,83

21.055,60-

0,00
7.900,00

8.904,64
14.494,99

8.500,00

392.494,86



GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG vom 01.01.2023 bis 31.12.2023

Initiative D21 e.V.
Berlin

A. IDEELLER BEREICH

I. Nicht steuerbare Einnahmen
1. Mitgliedsbeitrage
2. Zuschisse
3. Sonstige nicht steuerbare
Einnahmen

[I. Nicht anzusetzende Ausgaben
1. Abschreibungen
2. Personalkosten
3. Reisekosten
4. Raumkosten
5. Ubrige Ausgaben

Gewinn/Verlust
ideeller Bereich

B. ERTRAGSTEUERNEUTRALE POSTEN

I. Ideeller Bereich

(ertragsteuerneutral)

1. Steuerneutrale Einnahmen
Spenden

2. Nicht abziehbare Ausgaben
Gezahlte/hingegebene Spenden
Sonstige nicht abziehbare
Ausgaben

II. Vermdgensverwaltung
(ertragsteuerneutral)
1. Nicht abziehbare Ausgaben
[ll. Sonstige wirtschaftliche
Geschéftsbetriebe
(ertragsteuerneutral)
1. Nicht abziehbare Ausgaben

Gewinn/Verlust
ertragsteuerneutrale Posten

C. VERMOGENSVERWALTUNG
I. Einnahmen
1. Ertragsteuerfreie Einnahmen

Zins- und Kursertrage

Ubertrag

Geschéftsjahr

EUR EUR

659.600,00
128.477,25

9.128,24 797.205,49
9.360,03
435.544,05
235,79-
19.135,80

201.103,34 664.907,43

132.298.,06
100,00
7.200,00

0,00 7.100,00-

471,65

2.021,55

9.593,20-

2.671,26

125.376,12

Seite 7

Vorjahr
EUR

584.575,00
55.237,52
7.460,45

1.638,90
432.204,13
2.638,14
19.880,03
255.951,87

65.040,10-

0,00
7.200,00

244,55

1,18

7.192,68-

— 253,05

4,47

65.288,68-



GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG vom 01.01.2023 bis 31.12.2023

Initiative D21 e.V.
Berlin

EUR
Ubertrag
[I. Ausgaben
1. Ausgaben/Werbungskosten
Abschreibungen 63,29
Sonstige Ausgaben 69,55

Gewinn/Verlust
Vermdgensverwaltung

D. SONSTIGE ZWECKBETRIEBE

I. Sonstige Zweckbetriebe 1
(Umsatzsteuerpflichtig)

1. Umsatzerlose

2. Sonstige betriebliche
Aufwendungen

Gewinn/Verlust
Sonstige Zweckbetriebe 1

Il. Sonstige Zweckbetriebe 2
(Umsatzsteuerfrei)

1. Sonstige betriebliche Ertrage

Gewinn/Verlust
Sonstige Zweckbetriebe 2

Gewinn/Verlust
Sonstige Zweckbetriebe

E. SONSTIGE GESCHAFTSBETRIEBE
I. Sonstige Geschéftsbetriebe 1

1. Umsatzerlése
2. Sonstige betriebliche Ertrage

450.573,22
1.595,73

3. Personalaufwand
Loéhne und Gehaélter
Soziale Abgaben

101.684,70
20.068,53

Ubertrag 121.753,23-

Geschéftsjahr

EUR

125.376,12

132,84

2. 42

7.027,53

1.177,96

5.849,57

0,00

0,00

5.849,57

452.168,95

583.261,80

Seite 8

Vorjahr
EUR

65.288,68-

0,00
79,60

1.307,76

674,70

633,06

147,74

147,74

382.788,39
77.925,33

96.054,56
19.435,60

280.636,08



GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG vom 01.01.2023 bis 31.12.2023

Initiative D21 e.V.
Berlin

Ubertrag

4. Sonstige betriebliche
Aufwendungen

Gewinn/Verlust
Sonstige Geschéftsbetriebe 1

Gewinn/Verlust
Sonstige Geschéftsbetriebe

F. JAHRESERGEBNIS

1. Ergebnisvortrage aus
dem Vorjahr
2. Einstellungen in die freien

Ergebnisricklagen
(8 62 Abs. 1 Nr. 3 AO)

G. ERGEBNISVORTRAG

Berlin, den

EUR

121.753,23-

279.891.54

Geschéftsjahr
EUR
583.261,80

401.644,77

50.524.18

—90.524,18

181.617,03

21.055,60-

156.653,00

3.908,43

Seite 9

Vorjahr
EUR
280.636,08

308.371,10

36.852.46

—36.852,46

27.735,02-

6.679,42

0,00

21.055,60-



