

BILANZ zum 31. Dezember 2023

Initiative D21 e.V.
Berlin

AKTIVA

	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
A. ANLAGEVERMÖGEN			
I. Immaterielle Vermögensgegenstände			
1. entgeltlich erworbene Konzessionen, gewerbliche Schutzrechte und ähnliche Rechte und Werte sowie Lizenzen an solchen Rechten und Werten		13.067,00	3.702,00
II. Sachanlagen			
1. Andere Anlagen, Betriebs- und Geschäftsausstattung			
Vereinsausstattung	1.919,00		956,00
Sonstige Anlagen und Ausstattung	<u>929,00</u>	2.848,00	0,00
III. Finanzanlagen			
1. Wertpapiere des Anlagevermögens		3.183,62	3.246,91
B. UMLAUFVERMÖGEN			
I. Forderungen, sonstige Vermögensgegenstände			
1. Forderungen aus Lieferungen und Leistungen	129.629,81		96.031,31
2. Sonstige Vermögensgegenstände	<u>48.779,59</u>	178.409,40	18.589,89
II. Kasse, Bank		466.412,52	267.935,68
C. AKTIVE RECHNUNGSABGRENZUNGS-POSTEN			
		3.394,08	2.033,07
		<hr/>	<hr/>
		667.314,62	392.494,86
		<hr/>	<hr/>

BILANZ zum 31. Dezember 2023

Initiative D21 e.V.
Berlin

PASSIVA

	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
A. VEREINSVERMÖGEN			
I. Gewinnrücklagen			
1. Freie Gewinnrücklagen		530.403,83	373.750,83
II. Ergebnisvortrag		3.908,43	21.055,60-
B. RÜCKSTELLUNGEN			
1. Steuerrückstellungen	1.800,00		0,00
2. sonstige Rückstellungen	<u>12.070,00</u>	13.870,00	7.900,00
C. VERBINDLICHKEITEN			
1. Verbindlichkeiten aus Lieferungen und Leistungen	32.484,67		8.904,64
2. Sonstige Verbindlichkeiten	<u>14.437,41</u>	46.922,08	14.494,99
D. PASSIVE RECHNUNGSABGRENZUNGS- POSTEN			
		72.210,28	8.500,00
		667.314,62	392.494,86
		=====	=====

GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG vom 01.01.2023 bis 31.12.2023

Initiative D21 e.V.
Berlin

	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
A. IDEELLER BEREICH			
I. Nicht steuerbare Einnahmen			
1. Mitgliedsbeiträge	659.600,00		584.575,00
2. Zuschüsse	128.477,25		55.237,52
3. Sonstige nicht steuerbare Einnahmen	<u>9.128,24</u>	797.205,49	7.460,45
II. Nicht anzusetzende Ausgaben			
1. Abschreibungen	9.360,03		1.638,90
2. Personalkosten	435.544,05		432.204,13
3. Reisekosten	235,79-		2.638,14
4. Raumkosten	19.135,80		19.880,03
5. Übrige Ausgaben	<u>201.103,34</u>	664.907,43	255.951,87
Gewinn/Verlust ideeller Bereich		<u>132.298,06</u>	<u>65.040,10-</u>
B. ERTRAGSTEUERNEUTRALE POSTEN			
I. Ideeller Bereich (ertragsteuerneutral)			
1. Steuerneutrale Einnahmen			
Spenden	100,00		0,00
2. Nicht abziehbare Ausgaben			
Gezahlte/hingegebene Spenden	7.200,00		7.200,00
Sonstige nicht abziehbare Ausgaben	<u>0,00</u>	7.100,00-	244,55
II. Vermögensverwaltung (ertragsteuerneutral)			
1. Nicht abziehbare Ausgaben		471,65	1,18
III. Sonstige wirtschaftliche Gesäftsbetriebe (ertragsteuerneutral)			
1. Nicht abziehbare Ausgaben		2.021,55	7.192,68-
Gewinn/Verlust ertragsteuerneutrale Posten		<u>9.593,20-</u>	<u>253,05-</u>
C. VERMÖGENSVERWALTUNG			
I. Einnahmen			
1. Ertragsteuerfreie Einnahmen			
Zins- und Kurserträge	2.671,26		4,47
Übertrag		125.376,12	65.288,68-

GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG vom 01.01.2023 bis 31.12.2023

Initiative D21 e.V.
Berlin

	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
Übertrag		125.376,12	65.288,68-
II. Ausgaben			
1. Ausgaben/Werbungskosten			
Abschreibungen	63,29		0,00
Sonstige Ausgaben	<u>69,55</u>	132,84	79,60
Gewinn/Verlust Vermögensverwaltung		<u>2.538,42</u>	<u>75,13-</u>
D. SONSTIGE ZWECKBETRIEBE			
I. Sonstige Zweckbetriebe 1 (Umsatzsteuerpflichtig)			
1. Umsatzerlöse	7.027,53	1.307,76	
2. Sonstige betriebliche Aufwendungen	1.177,96	674,70	
Gewinn/Verlust Sonstige Zweckbetriebe 1		<u>5.849,57</u>	<u>633,06</u>
II. Sonstige Zweckbetriebe 2 (Umsatzsteuerfrei)			
1. Sonstige betriebliche Erträge	0,00	147,74	
Gewinn/Verlust Sonstige Zweckbetriebe 2		<u>0,00</u>	<u>147,74</u>
Gewinn/Verlust Sonstige Zweckbetriebe		<u>5.849,57</u>	<u>780,80</u>
E. SONSTIGE GESCHÄFTSBETRIEBE			
I. Sonstige Geschäftsbetriebe 1			
1. Umsatzerlöse	450.573,22	382.788,39	
2. Sonstige betriebliche Erträge	<u>1.595,73</u>	452.168,95	77.925,33
3. Personalaufwand			
Löhne und Gehälter	101.684,70		96.054,56
Soziale Abgaben	20.068,53		19.435,60
Übertrag	121.753,23-	583.261,80	280.636,08

GEWINN- UND VERLUSTRECHNUNG vom 01.01.2023 bis 31.12.2023

Initiative D21 e.V.
Berlin

	EUR	Geschäftsjahr EUR	Vorjahr EUR
Übertrag	121.753,23-	583.261,80	280.636,08
4. Sonstige betriebliche Aufwendungen	<u>279.891,54</u>	401.644,77	308.371,10
Gewinn/Verlust Sonstige Geschäftsbetriebe 1		<u>50.524,18</u>	<u>36.852,46</u>
Gewinn/Verlust Sonstige Geschäftsbetriebe		<u>50.524,18</u>	<u>36.852,46</u>
F. JAHRESERGEBNIS	181.617,03	27.735,02-	
1. Ergebnisvorträge aus dem Vorjahr	21.055,60-	6.679,42	
2. Einstellungen in die freien Ergebnisrücklagen (§ 62 Abs. 1 Nr. 3 AO)	156.653,00	0,00	
G. ERGEBNISVORTRAG	3.908,43	21.055,60-	

Berlin, den